

Landsting och regioner  
Ekonomidirektörer Lt  
Budgetdirektörer Lt  
Redovisningsdirektörer Lt  
Finansdirektörer Lt  
Landstingsekonomer

## Utfall för insatser för kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess

Sveriges Kommuner och Landsting ingick i december 2011 en överenskommelse med regeringen om statsbidraget för år 2012 (bilaga 2). Syftet är att även fortsättningsvis ge ekonomiska incitament att utveckla sjukskrivningsprocessen och att bibehålla de resultat som hittills uppnåtts.

Modellen består av två delar:

- en rörlig del som är kopplad till förändringar i sjukfrånvaron
- en villkorad del som är kopplad till åtgärder som hälso- och sjukvården ska genomföra

Utfallet för den rörliga delen och alla villkor utom ett är nu klart. Antalet sjukpenningdagar i sjukfall upp till 2,5 år ökade med 12,7 procent år 2012 jämfört med år 2011 (statsbidragsberäkningen baseras på en ökning om 14,4 procent till följd av att antalet nybeviljade sjuk- och aktivitetsersättningar också ökade). Spridningen mellan länen är stor. 738 miljoner kronor av totalt 938 miljoner kommer att kunna betalas ut till landstingen den 31 januari. Resterande 200 miljoner, som avser villkor 3 om kvaliteten i läkarintyg, kommer att betalas ut i april enligt tidigare plan.

Den rörliga delen av bidraget uppgår till 288 miljoner kronor. Av den villkorade delen är 250 miljoner kronor kopplade till landstingens arbete med leverera fördjupade utredningar (teambaserade medicinska utredningar och särskilda läkarutlåtanden) efter beställning från Försäkringskassan. Respektive landsting ersätts med högst 37 000 kronor per levererad teambaserad medicinsk utredning och med högst 12 000 kronor per levererat särskilt läkarutlåtanden. Om Försäkringskassans beställningar av medicinska utredningar från landstingen inte uppgår till 250 miljoner kronor går överskjutande belopp in i den rörliga delen av bidraget. Utfallet visar att ersättningen för Försäkringskassans beställningar uppgår till ca 125 miljoner kronor. Därför fördelas ca 413 miljoner i enlighet med förändringar i sjukfrånvaron.

Av bilaga 1 framgår respektive landstings bidrag för den rörliga delen samt för var och en av de villkorade delarna utom villkor 3 om andelen fullständiga läkarintyg.

**Frågor** med anledning av detta EkonomiNytt besvaras av Bo Legerius, tfn 08-452 77 34, som också kan nås via e-post [bo.legerius@skl.se](mailto:bo.legerius@skl.se).

SVERIGES KOMMUNER OCH LANDSTING  
Sektionen för ekonomisk analys

Annika Wallenskog

Bo Legerius

***Bilagor***

Bilaga 1: Landstingsvis fördelning av den rörliga delen och resultatet från den villkorade delen av statsbidraget för insatser för kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess (utom villkor 3).

Bilaga 2: Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivningsprocess för 2012.